

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 611/KH-CDYT

Khánh Hòa, ngày 12 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI TỐT NGHIỆP **Các lớp trung cấp văn bằng 2 khóa học 2024-2026**

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định việc tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức lịch lũy mô-đun hoặc tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-CDYT ngày 31/3/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức lịch lũy mô-đun hoặc tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-CDYT ngày 03/02/2026 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa;

Căn cứ Kế hoạch đào tạo số 687/KHĐT-CDYT, ngày 14/10/2024 về các ngành Trung cấp Văn bằng 2 - Khóa học 2024 - 2026

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp các lớp trung cấp văn bằng 2 khóa học 2024-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thực hiện đúng quy chế, kế hoạch đào tạo, đảm bảo quy trình xét điều kiện dự thi tốt nghiệp và công nhận tốt nghiệp theo quy định hiện hành;
- Các đơn vị và cá nhân có liên quan chủ động phối hợp tổ chức thực hiện tốt kỳ thi tốt nghiệp.

2. Yêu cầu:

- Kỳ thi tốt nghiệp phải đảm bảo công bằng, khách quan, an toàn, tiết kiệm, đúng quy định.
- Đảm bảo chính xác, đánh giá đúng kết quả học tập, rèn luyện và kết quả thi tốt nghiệp của người học, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường.

II. THỜI GIAN THI, ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. Đối tượng dự thi

Học sinh các lớp trung cấp văn bằng 2 thuộc khóa học 2024-2026 và các học sinh thuộc các khóa học 2023-2025 trở về trước (nếu còn thời gian đào tạo theo quy định).

2. Điều kiện dự thi tốt nghiệp

- Điểm tổng kết môn học, mô-đun trong chương trình từ đạt trở lên;
- Không trong thời gian bị kỷ luật từ mức đình chỉ học tập có thời hạn trở lên, không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
- Người học không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp do bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập có thời hạn, hết thời gian bị kỷ luật hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự, có kết luận của cơ quan có thẩm quyền nhưng không thuộc trường hợp bị xử lý kỷ luật ở mức bị buộc thôi học thì được hiệu trưởng tổ chức xét điều kiện dự thi tốt nghiệp;
- Người học có hành vi vi phạm kỷ luật hoặc vi phạm pháp luật chưa ở mức bị truy cứu trách nhiệm hình sự, hiệu trưởng phải tổ chức xét kỷ luật trước khi xét điều kiện dự thi tốt nghiệp cho người học đó.

3. Thời gian dự kiến thi

Dự kiến thời gian thi: Từ ngày 11/7/2026 đến 12/7/2026.

III. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Thời gian
1	Tham mưu thành lập Hội đồng thi tốt nghiệp	Phòng Đào tạo	Hoàn thành trước ngày 18/6/2026
2	Triển khai họp hội đồng thi tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Hoàn thành trước ngày 23/6/2026
3	Tham mưu thành lập các ban thuộc Hội đồng thi tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Hoàn thành trước ngày 25/06/2026
4	Họp Ban đề thi	Ban Đề thi	Hoàn thành trước ngày 29/6/2026
5	Hoàn thành bảng điểm toàn khóa các lớp Trung cấp chính quy khóa học 2024-2026.	Viên chức quản lý khối trung cấp phòng Đào tạo	Hoàn thành ngày 18/6/2026
6	Tổng hợp danh sách học sinh đăng ký dự thi tốt nghiệp (các khóa cũ)	Phòng Đào tạo	Hoàn thành trước ngày 23/6/2026

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Thời gian
7	Họp xét điều kiện dự thi tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Từ ngày 23/6/2026 đến ngày 25/6/2026
8	Gửi công văn đề nghị hỗ trợ thi tốt nghiệp cho các cơ sở y tế	Phòng Đào tạo	Hoàn thành trước ngày 30/6/2026
9	Tham mưu thông báo gửi học sinh lịch thi tốt nghiệp chi tiết	Phòng Đào tạo	Hoàn thành trước ngày 30/6/2026
10	Họp Ban coi thi, Họp Ban thư ký để triển khai công tác chuẩn bị	Ban coi thi Ban thư ký	Trước ngày 30/6/2026
11	Nộp đề thi hoặc ngân hàng câu hỏi thi tốt nghiệp	Ban đề thi	Ngày 03/7/2026
12	Thi tốt nghiệp + Lý thuyết tổng hợp + Thực hành nghề nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Từ ngày 11/7/2026 đến ngày 12/7/2026
13	Chấm thi tốt nghiệp	Ban chấm thi	Từ ngày 14/7/2026 đến ngày 15/7/2026
14	Tổng hợp kết quả thi tốt nghiệp	Ban thư ký	Từ ngày 16/7/2026 đến ngày 17/7/2026
15	Họp hội đồng thi tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Từ ngày 19/7/2026 đến ngày 21/7/2026
16	Niên yết điểm thi tốt nghiệp	Ban thư ký	Ngày 22/7/2026
17	Nhận đơn phúc khảo	Ban thư ký	Từ ngày 22/7/2026 đến ngày 29/7/2026
18	Chấm phúc khảo (nếu có)	Ban chấm thi	Từ ngày 30/7/2026 đến ngày 31/7/2026
19	Họp xét kết quả thi tốt nghiệp và đề nghị công nhận kết quả thi tốt nghiệp, xét công nhận tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp	Từ ngày 04/8/2026 đến ngày 07/8/2026
20	Công bố danh sách học thi được công nhận và không được công nhận tốt nghiệp	Phòng Đào tạo	Ngày 12/8/2026

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Tham mưu thông báo đăng ký dự thi tốt nghiệp đối với những học sinh không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp với đối các khóa học trước đó (nhưng vẫn còn thời gian tham dự thi theo quy định).

- Tham mưu thành lập Hội đồng thi tốt nghiệp, các ban thuộc hội đồng.

- Thư ký Hội đồng, tham mưu các nội dung liên quan đến công tác tổ chức, triển khai thi tốt nghiệp.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị để phục vụ công tác thi tốt nghiệp.

- Chuẩn bị nước uống cho Hội đồng thi tốt nghiệp trong thời gian tổ chức thi và chấm thi tốt nghiệp.

- Phân công Viên chức - Người lao động tham gia vào các Ban của Hội đồng thi tốt nghiệp.

3. Các Khoa

- Phân công Viên chức - Người lao động tham gia vào các ban của Hội đồng thi tốt nghiệp.

- Tham gia các công tác khác khi được phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp các lớp trung cấp văn bằng 2 khóa học 2024-2026 của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa. Đề nghị các Phòng, Khoa, toàn thể Viên chức - Người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Ban Giám hiệu;
- Các Phòng, Khoa;
- Nhà giáo chủ nhiệm các lớp.
- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành